
COMUNE DI GODRANO - Determinazione n. 583 del 15-12-2023 1/3 
 

 

 
 
 

 
 
 

COMUNE DI GODRANO 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 
 

I AREA AFFARI GENERALI  
 AFFARI GENERALI 

 
Determinazione n. 583 del 15-12-2023 

 
 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA CENTRO 

FORMAZIONE MUSICALE PER LA REALIZZAZIONE DI SPETTACOLI 
DURANTE IL PERIODO NATALIZIO CIG.N. Z0E3DB4A11 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

 
 

Il Responsabile Settore Affari Generali 
 

Vista la legge regionale 21 Novembre 2023,n.25, pubblicata sulla GURS n.49 del 24 Novembre 2023, che 
all’art.23 autorizza la spesa di € 5630.000,00 per interventi e programmi di promozione turistica e culturale 
riferibili all’esercizio finanziario 2023 e demanda l’assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo 
alla ripartizione delle suddette risorse; 

Visto il  D.D.G. n.2989/S6 dell’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo Dipartimento 
del Turismo, dello sport e Spettacolo, con cui si approvava l’avviso finalizzato alla individuazione dei soggetti 
beneficiari   del relativo intervento finanziario connesso alla realizzazione di interventi per la  promozione 
turistica e culturale, riferibili all’esercizio finanziario 2023,gs previsioni di cui all’art.23 della legge regionale 21 
novembre 2023, n.25, pubblicata sulla G.U.R.S. N.49 del 24 Novembre 2023, trasmesso a questo Comune 
tramite PEC in data 27/11/2023 con l’allegato elenco dei beneficiari e copia dell’avviso; 
 
Considerato che il Comune di Godrano è inserito nell’elenco dei beneficiari di cui al D.D.G.N.2989/S6; 
 
Visto l’avviso approvato con D.D.G. n.2986/S6 per la presentazione delle istanze relative alla effettuazione di 
interventi per la promozione turistica e culturale, con cui invita i soggetti individuati a presentare apposita 
istanza al Dipartimento Regionale al Turismo, dello Sport e dello Spettacolo , secondo lo schema allegato 
all’avviso, entro e non oltre il termine perentorio del 1 Dicembre 2023 all’indirizzo PEC: 
dipartimento.turismo1@certmail.regionesicilia.it; 
 
Considerato che il Comune in data 29/11/2023 Prot.8789 ha  presentato istanza all’Assessorato Regionale al 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo-Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo –Servizio 6 
Manifestazioni ,Spettacolo e iniziative turistiche” per la realizzazione di interventi e programmi di promozione 
turistica e culturale –Art.23 legge Regionale 21 Novembre 2023 n.25 pubblicata sulla GURS n.49 del 24 

mailto:dipartimento.turismo1@certmail.regionesicilia.it


COMUNE DI GODRANO - Determinazione n. 583 del 15-12-2023 2/3 
 

 

Novembre 2023, per l’intervento/programma da realizzare denominato “Natale e Presepe Vivente a Godrano” 
per la somma di € 70.000,00; 

 

Visto il D.A. n.3292 del 7/12/2023 dell’Assessorato Regionale Sport Spettacolo dove all’art. 1 approva il piano 
di riparto di cui all’art.23 della l.r. 21 Novembre 2025 –di cui all’allegato A del decreto, in cui si evince che il 
Comune di Godrano è beneficiario di un contributo pari ad € 70.000,00  per le spese della manifestazione 
denominata “ Natale e presepe vivente a Godrano 2023 ” che si svolgerà dal   22 Dicembre  2023 al 6 Gennaio 
2024; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.109 del 12/12/2023, avente per oggetto “Presa d'atto Decreto 
Assessoriale  dell'Assessorato del Turismo e dello Sport e Spettacolo n.3292 del 07/12/2023 per il contributo 
pari ad € 70.000,00 concesso a questo Comune per la manifestazione denominata "Natale e Presepe Vivente 
a Godrano 2023" che si svolgerà dal 22 Dicembre 2023 al 06 Gennaio 2024”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.110 del 12/12/2023, avente per oggetto “ Approvazione 
calendario e proposte artistiche Presepe Vivente 2023-Natale a Godrano 2023”; 
 
Che al punto 3 della deliberazione sopra citata si approvava la proposta preventivo ,  della Ditta Centro 
Formazione Professionale  con sede legale a Palermo in Via Montellegrino n.151  per i seguenti spettacoli: 

  Il Villaggio di Babbo Natale 23 Dicembre 2023; 

 Maxi Santa Claus Village 27 Dicembre 2023; 

 Cabaret con Giovanni Cacioppo 27 Dicembre 2023; 

 Spugna Animazione bimbi 29 Dicembre 2023; 

 Depatrum dixieland Band 29 Dicembre 2023; 

 Gruppo Zampognari il 26 e 30 Dicembre 2023; 

 Trenino il 31 Dicembre 2023 dalle ore 15:00 alle ore 18:00 

Per la somma di € 24000,00 compresa IVA al 10%; 

 
 
Dato atto che le scelte in merito alla tipologia degli spettacoli da realizzare è di competenza della Giunta 
Comunale trattandosi di prestazioni artistiche e infungibili; 
 
Che nella deliberazione sopra citata al punto 4 si demandava al   Responsabile del Settore Affari Generali 
l’adozione di tutti gli atti necessari e consequenziali ivi compresi i relativi impegni di spesa, necessari alla 
realizzazione della manifestazione; 

Ritenuto di dover provvedere ad effettuare apposito impegno di spesa a favore della Ditta Centro Formazione 
Musicale; 
 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema "DURC on line" messo a disposizione dal 
portale INPS/INAIL  41737486  con validità sino al 10/04/2024; 
 
Vista la delibera consiliare n.21 del 29/03/2023 avente per oggetto “  Approvazione DUPS (Documento Unico 
di Programmazione Semplificato 2023/2025)”; 
 
Vista la delibera consiliare n.22 del 29/03/2023 avente per oggetto “ Approvazione bilancio di previsione 
esercizio 2023-2025 relativi allegati e nota integrativa" 
 
Visto il decreto legislativo n.267/2000; 



COMUNE DI GODRANO - Determinazione n. 583 del 15-12-2023 3/3 
 

 

 
Vista la determina sindacale   n.9 del 2023 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 

1. Impegnare la somma complessiva di €. 24000,00 compresa IVA al 10% per i seguenti spettacoli:  
-Il Villaggio di Babbo Natale 23 Dicembre 2023; 

-Maxi Santa Claus Village 27 Dicembre 2023; 

-Cabaret con Giovanni Cacioppo 27 Dicembre 2023; 

-Spugna Animazione bimbi 29 Dicembre 2023; 

- Depatrum dixieland Band 29 Dicembre 2023 

Gruppo Zampognari il 26 e 30 Dicembre 2023; 

-Trenino il 31 Dicembre 2023 dalle ore 15:00 alle ore 18:00 

 

2. Affidare alla Ditta Centro Formazione Musicale con sede legale a Palermo in Via Montepellegrino 
n.151 –Palermo la fornitura sopra specificata; 

3.  Dare atto che il codice CIG è il seguente Z0E3DB4A11 
Godrano lì 14/12/2023 
 
Lì, 15-12-2023 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
  SALVATORE EMANUELE CUTTITTA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


